
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 04 de Março de 2020.

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -

AVISO DE RESULTADO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2020 - CPP1

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social - 
SESP torna público, por intermédio 
da 1ª Comissão Permanente 
de Pregão e, de acordo com a 
legislação pertinente, o resultado 
final do Pregão Eletrônico nº 
003/2020-CPP1.

Processo nº 86367889/2019

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a elaboração 
de projetos básicos e executivos 
de arquitetura e complementares 
de engenharia para unidade 
padrão de Serviço Regional 
de Polícia Técnico-Científica, a 
serem instalados em Municípios 
no interior do Estado do Espírito 
Santo.

LOTE ÚNICO - Empresa 
vencedora: PROJETA 
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA.
Valor Global: R$ 143.789,65 
(cento e quarenta e três mil 
setecentos e oitenta e nove reais e 
sessenta e cinco centavos).

Em 27 de fevereiro de 2020.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

---------------------------------------
Ratifico e homologo em todos os 
seus termos o Pregão Eletrônico nº 
003/2020-CPP1.

Em 27 de fevereiro de 2020.

Vinícius Xavier Teixeira
Subsecretário de Estado de Gestão 

Administrativa
Protocolo 567331

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 006/2020

Processo nº: 77843380/2017
Referência: Pregão Eletrônico nº 
016/2019 - CPP1 - LOTE 02.
ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA: TAIT 
COMUNICAÇÕES BRASIL LTDA.
OBJETO: Registro de Preços 
para aquisição e instalação de 
transceptores digitais P25 FASE2, 
acessórios e periféricos, para 
atender a demanda da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública 
e Defesa Social - SESP/ES e 
demais órgãos participantes (PCES 
e PMES), em seus respectivos 
quantitativos.

LOTE 02:
Item 01: Transceptor móvel digital 
APCO 25 single-band.
Quant. máx.: 500 (quinhentos).
Valor unitário: R$ 5.950,00 (cinco 

mil novecentos e cinquenta reais).

Item 02: Kit de cabeça remota para 
transceptor fixo com acessórios - para 
instalação do corpo do rádio em local 
diferente da cabeça de controle.
Quant. máx.: 130 (cento e trinta).
Valor unitário: R$ 6.618,00 (seis mil 
seiscentos e dezoito reais).

Item 03: Kit de cabeça remota para 
transceptor móvel com acessórios - 
para instalação do corpo do rádio em 
local diferente da cabeça de controle.
Quant. máx.: 100 (cem).
Valor unitário: R$ 1.142,00 (hum mil 
cento e quarenta e dois reais).

Item 04: Serviços especializados de 
instalação dos transceptores como 
estação móvel.
Quant. máx.: 500 (quinhentos).
Valor unitário: R$ 1.635,00 (hum mil 
seiscentos e trinta e cinco reais).

Item 05: Serviços especializados de 
instalação dos transceptores como 
estação fixa.
Quant. máx.: 130 (cento e trinta).
Valor unitário: R$ 3.561,50 (três mil 
quinhentos e sessenta e um reais e 
cinquenta centavos).

Item 06: Kit de programação 
compatível com transceptor do item 
01.
Quant. máx.: 10 (dez).
Valor unitário: R$ 10.261,00 (dez mil 
duzentos e sessenta e um reais).

Item 07: Dispositivo de encriptação 
compatível com os transceptores do 
item 01.
Quant. máx.: 08 (oito).
Valor unitário: R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais).

Item 08: Treinamento técnico.
Quant. máx.: 03 (três).
Valor unitário: R$ 10.000,00 (dez mil 
reais).

Valor Global: R$ 5.494.645,00 (cinco 
milhões quatrocentos e noventa e 
quatro mil seiscentos e quarenta e 
cinco reais)
Classificação Orçamentária:
Atividades:
4 5 . 1 0 1 . 0 6 1 8 1 0 5 6 1 . 2 0 9 7 
45.101.061810561.3000
45.101.061280027.2077
Elementos de Despesa: 
3.3.90.39.00
4.4.90.52.00
Fonte: 0107

Em 03 de março de 2020.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão 

Administrativa
Protocolo 567260

Polícia Militar   -  PM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 065/2019

(PROCESSO Nº 86583220)
A Polícia Militar do Estado do 
Espírito Santo - PMES - torna 

público para amplo conhecimento 
dos interessados o RESULTADO do 
Pregão Eletrônico nº 065/2019, 
PARA REGISTRAR PREÇOS 
DE VIATURAS POLICIAIS 
DESCARACTERIZADAS, conforme 
descrição constante no ANEXO I do 
EDITAL.
SITUAÇÃO FINAL DO LOTE:
LOTE 01: teve como vencedora 
a empresa VOLKSWAGEN 
DO BRASIL INDÚSTRIA DE 
VEICULOS AUTOMOTORES 
LTDA (FILIAL SP), com o valor 
unitário de sua Proposta Comercial 
de: R$ 47.200,00 (quarenta e 
sete mil e duzentos reais);
O PROCESSO LICITATÓRIO 
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS, PARA 
CONSULTAS, NO QCG/PMES, SITO 
À AV. MARUÍPE, Nº 2111, MARUÍPE, 
VITÓRIA-ES.
Vitória-ES, 04 de março de 2020
BRUNO CARDOSO PORTELA - 

CAP PM
Pregoeiro Oficial da PMES

Protocolo 567443

AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE RECURSOS E 

ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS Nº 004/2019

(PROCESSO Nº 87624435)
A Polícia Militar do Estado do 
Espírito Santo - PMES, por meio 
da CPL, torna público o resultado 
do recurso interposto em face da 
r. decisão publicada no DIOES 
em 30/01/2020 (quinta-feira), 
para informar que foi julgado 
IMPROCEDENTE o recurso da 
empresa FONTEC ENGENHARIA 
& CONSTRUÇÕES LTDA - ME 
/19.275.340/0001-53, para manter 
a classificação das empresas 
M&A ENGENHARIA E PROJETOS 
LTDA - ME/26.986.907/0001-65 e 
CONSTRUÇÕES E INVESTIMENTOS 
OMEGA LTDA - EPP/ 
19.918.215/0001-14, no certame.
Dessa forma, após o julgamento 
dos recursos e das propostas 
comerciais da Tomada de Preços 
nº 004/2019- CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE REFORMA DOS 
ALOJAMENTOS DO REGIMENTO DE 
POLÍCIA MONTADA DA PMES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA 
E MATERIAIS, ficam os licitantes 
convocados para a sessão de 
abertura da habilitação prevista 
para às 10h do dia 12/03/2020 
(quinta-feira), nos termos do 
Edital.
Vitória-ES, 04 de março de 2020.

GABRIELA CALLEGARI 
CARNEIRO

Presidente da CPL/PMES
Protocolo 567519

Diretoria de Saúde da PMES 
-  HPM

RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 
003/2020 - DS/PMES
Processo nº: 85891142
Pregão Eletrônico n° SRP 

0065/2020
Órgão Gerenciador: DIRETORIA 
DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FORNECIMENTO DE 
REAGENTES PARA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES DE SODIO, POTASSIO 
E CALCIO COM LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO PARA DIRETORIA 
DE SAÚDE DA PMES.
Fornecedor MEDMAX COM. DE 
EQUIP. MÉD. E SIMILARES - EIRELI 
(CNPJ 07.760.277/0001-61)
Lote 01
Item 01 - Quantitativo: 10.800 
TESTE - Valor Unitário: R$ 2,09;
Item 02 - Quantitativo: 12 - MESES 
- Valor Unitário: R$ 604,75
Prazo de Vigência: A Ata de 
Registro de Preços terá validade 
de 01 (um) ano, contados do 
dia subsequente à data de sua 
publicação no Diário Oficial, de 
acordo com o Decreto n.º 1.790-R 
de 24 de janeiro de 2007.
Vitória/ES, 27 de fevereiro de 2020.

Cel. QOC PM DOUGLAS CAUS               
Diretor de Saúde da PMES

Protocolo 567329

AVISO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

A Diretoria de Saúde da Polícia 
Militar do Estado do Espírito Santo 
torna público, que realizou por meio 
do processo nº 88295117, adesão 
à Ata de Registro de Preços nº 
0164/2019; pregão eletrônico 
0060/2019; processo nº 
85509752, HABF.
Contratada: SERRAMED 
PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI (CNPJ 
19.691.725/0001-00)
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTRO 
COMPACTO BACTERIANO
Lote 06 - quantitativo total: 550
Valor total estimado para 
adesão: R$ 3.758,15 (Três mil 
setecentos e cinquenta e oito reais 
e quinze centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade 
45 . 103 . 06 . 122 . 0003 . 1097 ; 
Natureza 3.3.90.30; fonte de 
Recurso 0107.
Vitória/ES, 27 de fevereiro de 2020.

Cel. QOC PM DOUGLAS CAUS                
Diretor de Saúde da PMES

Protocolo 567353

Polícia Civil   -  PC-ES -

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 00015-2020

Processo nº 87629763

A Policia Civil do Estado do Espírito 
Santo, com sede a Av. Nossa 
Senhora da Penha nº 2.290, Bairro 
Santa Luiza - Vitória/ES, torna 
público que fará realizar licitação, 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por 
lote, visando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS (fio urso, lâmina de 
bisturi e serrinha manual) para 
uso no DML de Vitória e SML’s 
de Cachoeiro de Itapemirim e 
Linhares,
Início do Acolhimento: dia 

sonia.barboza
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




